CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, N" 48 CENTRO
CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA

INDICAÇÃO N° 83/2025

DE 06 DE MAIO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas - Bahia

P R O T O C O L O

Proc. lS~de Q &

Encarregado

O Vereador JOSÉ OLIVEIRA NOGUEIRA NETO, usando as atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da
Câmara, vem proporão Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel
Rebonato, com a Secretaria de Infraestrutura a construção de um Praça na Comunidade de
Capão, localizada neste município de Macaúbas - Bahia.

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma praça na referida comunidade visa proporcionar um espaço adequado para
o lazer, convivência social e prática de atividades físicas pelos moradores. Trata-se de uma
demanda antiga da população local, que carece de áreas públicas estruturadas para o bem-estar
coletivo. A iniciativa contribuirá significativamente para a valorização do local, melhor qualidade
de vida e fortalecimento dos vínculos comunitários.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 06 de maio de 2025.